

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8京都国道事務所国道9号道路維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和8年6月1日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 京都国道事務所長

小川 裕樹

受注者 住所 京都市南区唐橋赤金町44番地

氏名 株式会社 広川組

代表取締役 広川 永幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		53,293,769	
巡視・巡回工		式	1		18,750,244	
道路巡回工 異常気象時		式	1		52,214	
道路巡視A【昼間】	巡視運用員	回	1	11,272	11,272	
道路巡視B【昼間】	巡視運用員、土木一般世話役	回	1	25,339	25,339	
道路巡視C【昼間】	巡視運用員	時間	5	2,818	14,090	
車両管理費(燃料費)	ガソリン(油脂類費含む)	L	10	151.3	1,513	
巡回整備工【昼間】		式	1		18,065,810	
巡回整備B[軽油]【昼間】	貸付[2tクレーン](3人班) 起伏LED	日	200	82,443	16,488,600	
巡回整備BB[タンク式]【昼間】	借上[2tクレーン](3人班) 起伏LED	日	10	99,351	993,510	
巡回整備A[軽油]【昼間】	貸付[2tクレーン](2人班) 起伏LED	時間	50	7,417	370,850	
巡回整備AA[タンク式]【昼間】	借上[2tクレーン](2人班) 起伏LED	時間	5	9,535	47,675	
巡回整備B[軽油]【昼間】	貸付[2tクレーン](3人班) 起伏LED	時間	10	10,306	103,060	
巡回整備BB[タンク式]【昼間】	借上[2tクレーン](3人班) 起伏LED	時間	5	12,423	62,115	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備工【夜間】		式	1		632,220	
巡回整備A[軽油]【夜間】	貸付[2tクレーン](2人班) 起伏LED	時間	40	10,715	428,600	
巡回整備AA[タンク式]【夜間】	借上[2tクレーン](2人班) 起伏LED	時間	10	12,832	128,320	
巡回整備B[軽油]【夜間】	貸付[2tクレーン](3人班) 起伏LED	時間	5	15,060	75,300	
舗装工		式	1		6,745,826	
切削オーバーレイ工		式	1		2,960,000	
切削オーバーレイ【昼間】	平均切削深さ7cm以下、即日舗設の層数一層、舗装厚50mm、改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト(20)、タックコート含む	m2	1,000	2,960	2,960,000	
道路打換え工		式	1		252,655	
直接掘削積込【昼間】	舗装版のみの打換え、掘削深さ40cm以下、すりつけ作業無	m2	50	542.2	27,110	
不陸整正【昼間】	1,000m2未満、舗装版のみの打換え、すりつけ作業無	m2	50	282.9	14,145	
基層【昼間】	1,000m2未満、舗装版のみの打換え、1層、舗装厚50mm、すりつけ作業無、再生粗粒度アスファルト(20)	m2	50	1,987	99,350	
表層【昼間】	1,000m2未満、舗装版のみの打換え、1層、舗装厚50mm、すりつけ作業無、改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト(20)	m2	50	2,241	112,050	
車道舗装工【昼間】		式	1		648,870	
再生瀝青安定処理【昼間】	車道、再生瀝青安定処理(25)、50mm、1.4m以上3.0m以下、プライムコート含む	m2	30	1,844	55,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
再生瀝青安定処理【昼間】	車道、再生瀝青安定処理(25)、50mm、3.0m超、プライムコート含む	m2	30	1,750	52,500	
再生粗粒度アスファルト【昼間】	車道、再生粗粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	1,805	54,150	
再生粗粒度アスファルト【昼間】	車道、再生粗粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	1,713	51,390	
再生密粒度アスファルト【昼間】	車道、再生密粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	1,841	55,230	
再生密粒度アスファルト【昼間】	車道、再生密粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	1,748	52,440	
改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト【昼間】	車道、改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	2,051	61,530	
改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト【昼間】	車道、改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	1,958	58,740	
改質Ⅱ型密粒度アスファルト【昼間】	車道、改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	2,285	68,550	
改質Ⅱ型密粒度アスファルト【昼間】	車道、改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	2,192	65,760	
排水性アスファルト【昼間】	車道、ポーラスアスファルト(13)、50mm、2.4m以上、タックコート(ゴム入り)含む	m2	30	2,442	73,260	
車道舗装工【夜間】		式	1		702,750	
再生瀝青安定処理【夜間】	車道、再生瀝青安定処理(25)、50mm、1.4m以上3.0m以下、プライムコート含む	m2	30	2,028	60,840	
再生瀝青安定処理【夜間】	車道、再生瀝青安定処理(25)、50mm、3.0m超、プライムコート含む	m2	30	1,890	56,700	
再生粗粒度アスファルト【夜間】	車道、再生粗粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	1,991	59,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
再生粗粒度アスファルト【夜間】	車道、再生粗粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	1,853	55,590	
再生密粒度アスファルト【夜間】	車道、再生密粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	2,026	60,780	
再生密粒度アスファルト【夜間】	車道、再生密粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	1,887	56,610	
改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト【夜間】	車道、改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	2,235	67,050	
改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト【夜間】	車道、改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	2,098	62,940	
改質Ⅱ型密粒度アスファルト【夜間】	車道、改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	2,469	74,070	
改質Ⅱ型密粒度アスファルト【夜間】	車道、改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	2,332	69,960	
排水性アスファルト【夜間】	車道、ポーラスアスファルト(13)、50mm、2.4m以上、タックコート(ゴム入り)含む	m2	30	2,616	78,480	
舗装材料		式	1		2,181,551	
再生粗粒度アスファルト【昼間】	再生粗粒度アスファルト(20)	t	10	11,699	116,990	
再生密粒度アスファルト【昼間】	再生密粒度アスファルト(20)	t	10	11,977	119,770	
再生密粒度アスファルト【昼間】	再生密粒度アスファルト(13)	t	10	11,977	119,770	
再生細粒度アスファルト【昼間】	再生細粒度アスファルト(13)	t	10	12,906	129,060	
再生瀝青安定処理【夜間】	再生瀝青安定処理(25)	t	10	11,792	117,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
再生粗粒度アスファルト【夜間】	再生粗粒度アスファルト(20)	t	10	12,163	121,630	
再生密粒度アスファルト【夜間】	再生密粒度アスファルト(20)	t	10	12,442	124,420	
再生密粒度アスファルト【夜間】	再生密粒度アスファルト(13)	t	10	12,442	124,420	
改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト【夜間】	改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト(20)	t	10	14,113	141,130	
改質Ⅱ型密粒度アスファルト【夜間】	改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20)	t	10	15,970	159,700	
排水性アスファルト【夜間】	ポーラスアスファルト(13)	t	10	17,641	176,410	
再生細粒度アスファルト【夜間】	再生細粒度アスファルト(13)	t	10	13,370	133,700	
アスファルト乳剤A	プライムコート、PK-3	L	300	103	30,900	
アスファルト乳剤B	タックコート、PK-4	L	1,500	103	154,500	
アスファルト乳剤C	タックコート(コーム入り)、PKR	L	150	113.2	16,980	
段差補修材	樹脂パッチング用樹脂モルタル	kg	300	826.3	247,890	
クラック充填材	加熱注入式、コーム化アスファルト系、低弾性	kg	300	399.2	119,760	
導水管	φ20mm 樹脂製	m	30	886.7	26,601	
排水構造物工		式	1		22,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物材料						
		式	1		22,930	
側溝用埋設型枠	6×390×1000、ガラス繊維入補強セメント製					
		枚	10	2,293	22,930	
防護柵工						
		式	1		1,224,700	
防護柵設置工						
		式	1		76,395	
横断・転落防止柵設置A【昼間】	土中建込					
		m	5	2,294	11,470	
横断・転落防止柵設置B【昼間】	コンクリート建込					
		m	20	1,547	30,940	
横断・転落防止柵設置C【昼間】	プレキャストコンクリートブロック建込					
		m	5	3,611	18,055	
横断・転落防止柵撤去A【昼間】	土中建込					
		m	5	1,041	5,205	
横断・転落防止柵撤去B【昼間】	コンクリート建込					
		m	10	658.2	6,582	
横断・転落防止柵撤去C【昼間】	プレキャストコンクリートブロック建込					
		m	5	828.7	4,143	
車止めポスト工						
		式	1		16,490	
車止めポスト設置【昼間】	L=1.4m程度					
		本	5	3,298	16,490	
防護柵材料						
		式	1		1,131,815	
ガードレール直轄A	Gr-B-2B、メッキ、L=2330					
		m	2	6,546	13,092	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール直ヒームB	Gr-B-2B、メッキ、L=4330	m	12	6,058	72,696	
カーブレール直ヒームC	Gr-B-2B、塗装(フﾟラウﾞﾝ)、L=2330	m	2	6,871	13,742	
カーブレール直ヒームD	Gr-B-2B、塗装(フﾟラウﾞﾝ)、L=4330	m	4	6,383	25,532	
カーブレール直ヒームE	Gr-B-4E、メッキ、L=4330	m	20	6,058	121,160	
カーブレール直ヒームF	Gr-B-4E、塗装(フﾟラウﾞﾝ)、L=4330	m	4	6,383	25,532	
カーブレール支柱	Gr-B-2B、メッキ、ｷｯﾌﾟ 無	本	5	8,226	41,130	
中間ﾌﾟﾗｸｹｯﾄ Gr	Gr、B種、メッキ	個	5	752.1	3,760	
ﾎﾞﾙﾄ・ﾅｯﾄ(大) Gr	M20×145、メッキ	本	5	483.7	2,418	
ﾎﾞﾙﾄ・ﾅｯﾄ(小) Gr	M16×35、メッキ	本	20	298.9	5,978	
カーブレール曲げ加工	t=3.2、2山	枚	5	2,339	11,695	
支柱用樹脂ｷｯﾌﾟ	φ114.3、白色	個	5	538.5	2,692	
カーブレール袖ヒームA	B種、メッキ	枚	10	7,474	74,740	
カーブレール袖ヒームB	B種、塗装(フﾟラウﾞﾝ)	枚	5	5,849	29,245	
カーブレールﾊﾞｰｶﾞｰﾄﾞ	全ｺﾞﾑ製標準型、白色	枚	5	10,399	51,995	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーポートハーフビームハーフ	B種、塗装(フッ素)、φ48.6×3.2 ×4000	本	5	8,718	43,590	
インナーシープ	Gp、B種、塗装(フッ素)	本	5	2,089	10,445	
中間ブラケット Gp	Gp、B種、塗装(フッ素)	個	5	1,039	5,195	
継手ブラケット Gp	Gp、B種、塗装(フッ素)	個	5	1,039	5,195	
ボルトナットA Gp	Gp、B種、メッキ、M16×140	本	5	507.9	2,539	
ボルトナットB Gp	Gp、B種、メッキ、M14×70	本	5	357.4	1,787	
横断防止柵A1	P種、H=800、メッキ、レール、定尺(3m) 、コンクリート根固、縦格子型	m	3	11,727	35,181	
横断防止柵A2	P種、H=800、メッキ、レール、短尺(2m 以上3m未満)、コンクリート根固、縦格 子型	m	2	16,091	32,182	
横断防止柵A3	P種、H=800、メッキ、レール、短尺(1m 以上2m未満)、コンクリート根固、縦格 子型	m	1	25,088	25,088	
横断防止柵B	P種、H=800、塗装(フッ素)、レール、 定尺(3m)、コンクリート根固、縦格子型	m	3	7,168	21,504	
転落防止柵A1	P種、H=1100、メッキ、レール、定尺(3 m)、コンクリート建込	m	21	14,763	310,023	
転落防止柵A2	P種、H=1100、メッキ、レール、短尺(1 m以上2m未満)、コンクリート建込	m	1	29,248	29,248	
基礎ブロックA	500×500×500	個	5	6,471	32,355	
基礎ブロックB	300×300×400	個	5	1,819	9,095	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めポストA	弾性タイプ、φ130、H=800、固定式	本	1	25,627	25,627	
車止めポストB	弾性タイプ、φ130、H=800、固定式、自発光式	本	1	47,354	47,354	
道路付属施設工		式	1		1,030,905	
視線誘導標工		式	1		51,595	
視線誘導標設置A1【昼間】	土中建込、片面、φ100、支柱φ60.5	本	1	9,638	9,638	
視線誘導標設置A2【昼間】	土中建込、両面、φ100、支柱φ60.5	本	1	10,520	10,520	
視線誘導標設置B1【昼間】	防護柵取付、片面、φ100、ハンスト式	本	1	4,777	4,777	
視線誘導標設置B2【昼間】	防護柵取付、両面、φ100、ハンスト式	本	1	5,661	5,661	
視線誘導標設置C1【昼間】	コンクリート建込、穿孔含む、片面、φ100、支柱φ60.5	本	1	14,642	14,642	
視線誘導標設置C2【昼間】	コンクリート建込、穿孔含まない、片面、φ100、支柱φ60.5	本	1	6,060	6,060	
視線誘導標撤去【昼間】	コンクリート建込	本	1	297.1	297	
道路鋳工		式	1		10,535	
道路鋳設置A【昼間】	小型鋳、両面反射、貼付式、樹脂製、設置幅10cm	個	1	2,063	2,063	
道路鋳設置B【昼間】	小型鋳、両面反射、穿孔式、アルミ製、設置幅15cm	個	1	7,395	7,395	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路鋳撤去【昼間】	穿孔式					
		個	1	1,077	1,077	
距離標工						
		式	1		13,753	
距離標設置A【昼間】	パネ式(土中埋込)、基礎含まない					
		枚	1	5,287	5,287	
距離標設置B【昼間】	パネ式(アンカー固定)					
		枚	1	2,601	2,601	
距離標設置C【昼間】	パネ式(金具固定)					
		枚	1	1,971	1,971	
距離標撤去A【昼間】	パネ式(土中埋込)					
		枚	1	2,086	2,086	
距離標撤去B【昼間】	パネ式(アンカー固定)					
		枚	1	1,011	1,011	
距離標撤去C【昼間】	パネ式(金具固定)					
		枚	1	797.7	797	
車線分離標工						
		式	1		707,515	
ラバーポール設置A1【昼間】	可変式(穿孔式・1本脚)、φ80、H=650					
		本	10	23,231	232,310	
ラバーポール設置A2【昼間】	着脱式(穿孔式・3本脚)、φ80、H=650					
		本	10	23,408	234,080	
ラバーポール設置A3【昼間】	固定式(貼付式)、φ80、H=650					
		本	10	20,297	202,970	
ラバーポール撤去A1【昼間】	穿孔式(1本脚)					
		本	5	2,338	11,690	
ラバーポール撤去A2【昼間】	穿孔式(3本脚)					
		本	5	3,607	18,035	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ラバーポール撤去A3【昼間】	貼付式					
		本	5	1,686	8,430	
道路付属施設材料						
		式	1		247,507	
視線誘導標A	φ100、両面、ボルト式、歩道柵用					
		本	1	3,138	3,138	
視線誘導標B	φ300、自発光式、頭部のみ、取付金具含む					
		個	1	71,774	71,774	
視線誘導標C	φ300、片面、頭部のみ、ツバ付き、取付金具含む					
		個	1	10,093	10,093	
視線誘導標D	φ100、片面、ベースプレート、防塵型					
		個	1	12,535	12,535	
視線誘導標支柱	φ60.5、L=1500					
		本	1	5,970	5,970	
道路鋳A	縁石鋳、貼付式、両面反射、設置幅10cm、接着剤含む					
		個	1	1,207	1,207	
道路鋳B	縁石鋳、貼付式、両面、自発光式(LED)、接着剤含む					
		個	1	6,861	6,861	
ラバーポールA	可変式(穿孔式・1本脚)、φ80、H=400					
		本	1	16,434	16,434	
ラバーポールB	可変式(穿孔式・1本脚)、φ80、H=650					
		本	1	18,106	18,106	
ラバーポールC	可変式(穿孔式・1本脚)、φ80、H=800					
		本	1	20,520	20,520	
ラバーポールD	固定式(貼付式)、φ80、H=400					
		本	1	13,556	13,556	
ラバーポールE	固定式(貼付式)、φ80、H=650					
		本	1	16,620	16,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ラバーボールF	固定式(貼付式)、φ 80、H=800					
		本	1	18,663	18,663	
ラバーボール接着剤	二液球状シリ樹脂系					
		kg	10	3,203	32,030	
遮音壁工						
		式	1		3,043	
遮音壁工						
		式	1		3,043	
遮音板設置A1【昼間】	遮音板(標準型吸音パネル)、設置高4m以下					
		m2	1	1,147	1,147	
遮音板設置A2【昼間】	透光板、設置高4m以下					
		m2	2	948	1,896	
縁石工						
		式	1		56,926	
縁石工						
		式	1		35,576	
歩車道境界ブロック設置【昼間】	歩車道境界ブロック各種、L=600以下、50kg未満					
		m	5	2,838	14,190	
地先境界ブロック設置【昼間】	地先境界ブロック各種、L=600以下、50kg未満					
		m	5	2,838	14,190	
歩車道境界ブロック撤去【昼間】	処分、L=800以下、105kg未満					
		m	5	719.7	3,598	
地先境界ブロック撤去【昼間】	処分、L=800以下、105kg未満					
		m	5	719.7	3,598	
縁石材料						
		式	1		21,350	
歩車道境界ブロックA1	180/205×250×600					
		個	5	1,299	6,495	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸA2	180/210×300×600	個	5	1,597	7,985	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸA3	180/190×100×600(片面R)	個	5	1,374	6,870	
区画線工		式	1		1,202,892	
区画線工【昼間】		式	1		132,087	
熔融式区画線A1【昼間】	実線15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	20	343	6,860	
熔融式区画線A2【昼間】	実線30cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	605.3	6,053	
熔融式区画線A3【昼間】	実線30cm、黄、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	754	7,540	
熔融式区画線A4【昼間】	実線45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	793.7	7,937	
熔融式区画線B1【昼間】	ﾎﾟｲﾝﾄ15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	378	3,780	
熔融式区画線B2【昼間】	ﾎﾟｲﾝﾄ45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	873.4	8,734	
熔融式区画線C1【昼間】	矢印・記号・文字、15cm換算、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	766.1	7,661	
熔融式区画線C2【昼間】	矢印・記号・文字、15cm換算、黄、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	856.1	8,561	
熔融式区画線D1【昼間】	実線15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	418.2	4,182	
熔融式区画線D2【昼間】	実線30cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	750.4	7,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線D3【昼間】	実線30cm、黄、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	973	9,730	
溶融式区画線D4【昼間】	実線45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,005	10,050	
溶融式区画線E1【昼間】	セグ15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	454.9	4,549	
溶融式区画線E2【昼間】	セグ45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,090	10,900	
溶融式区画線F1【昼間】	矢印・記号・文字、15cm換算、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	874	8,740	
溶融式区画線F2【昼間】	矢印・記号・文字、15cm換算、黄、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,008	10,080	
溶融式区画線G【昼間】	破線、15cm、厚1.5mm、排水性舗装用無、白	m	10	365.3	3,653	
区画線消去【昼間】	15cm換算、削り取り式	m	10	557.3	5,573	
区画線工【夜間】		式	1		1,029,485	
溶融式区画線A1【夜間】	実線15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	1,000	430.1	430,100	
溶融式区画線A2【夜間】	実線30cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	744.4	7,444	
溶融式区画線A3【夜間】	実線30cm、黄、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	893.2	8,932	
溶融式区画線A4【夜間】	実線45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	952	9,520	
溶融式区画線B1【夜間】	セグ15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	480.3	4,803	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線B2【夜間】	ゼブラ45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	1,065	10,650	
溶融式区画線C1【夜間】	矢印・記号・文字、15cm換算、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	150	1,026	153,900	
溶融式区画線C2【夜間】	矢印・記号・文字、15cm換算、黄、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	100	1,117	111,700	
溶融式区画線D1【夜間】	実線15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	509.6	5,096	
溶融式区画線D2【夜間】	実線30cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	896.5	8,965	
溶融式区画線D3【夜間】	実線30cm、黄、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,118	11,180	
溶融式区画線D4【夜間】	実線45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,172	11,720	
溶融式区画線E1【夜間】	ゼブラ15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	562.4	5,624	
溶融式区画線E2【夜間】	ゼブラ45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,292	12,920	
溶融式区画線F1【夜間】	矢印・記号・文字、15cm換算、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,147	11,470	
溶融式区画線F2【夜間】	矢印・記号・文字、15cm換算、黄、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,283	12,830	
溶融式区画線H1【夜間】	破線15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	543	5,430	
溶融式区画線H2【夜間】	破線30cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	961	9,610	
溶融式区画線H3【夜間】	破線45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,226	12,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
熔融式区画線H4【夜間】	破線、15cm、厚1.5mm、排水性舗装用無、白	m	100	461.9	46,190	
熔融式区画線H5【夜間】	破線、30cm、厚1.5mm、排水性舗装用無、白	m	150	806.1	120,915	
熔融式区画線H6【夜間】	破線、45cm、厚1.5mm、排水性舗装用無、白	m	10	1,003	10,030	
区画線消去【夜間】	15cm換算、削り取り式	m	10	819.6	8,196	
高視認性区画線【昼間】		式	1		14,220	
高視認性区画線【昼間】	リブ式(熔融式)、実線30cm、黄	m	10	1,422	14,220	
高視認性区画線【夜間】		式	1		27,100	
高視認性区画線A【夜間】	リブ式(熔融式)、実線30cm、黄	m	10	1,597	15,970	
高視認性区画線B【夜間】	リブ式(熔融式)、実線20cm、黄	m	10	1,113	11,130	
道路付属物復旧工		式	1		10,087,741	
構造物工		式	1		472,323	
コンクリート人力打設 小型A【昼間】	18-8-40BB	m3	5	36,880	184,400	
コンクリート人力打設 小型B【昼間】	24-12-25(20)BB	m3	5	37,475	187,375	
型枠A【昼間】	小型構造物	m2	5	8,743	43,715	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠B【昼間】	無筋・鉄筋構造物	m2	5	9,721	48,605	
鉄筋加工・組立A【昼間】	SD345、D13	kg	5	156.3	781	
鉄筋加工・組立B【昼間】	SD345、D16～D25	kg	5	154.5	772	
基礎碎石【昼間】	再生クラッシャーラン(RC-40)、t=12.5cm 超え17.5cm以下	m2	5	1,335	6,675	
現地作業工【昼間】		式	1		4,731,124	
現地作業[1時間]【昼間】	普通作業員	回	20	2,888	57,760	
現地作業[4時間]【昼間】	普通作業員	回	10	11,560	115,600	
現地作業[8時間]【昼間】	普通作業員	回	50	23,110	1,155,500	
ダンプトラック運転【昼間】	借上、DT2t	時間	100	5,397	539,700	
ダンプトラック運転【昼間】	借上、DT4t	時間	50	6,196	309,800	
ダンプトラック運転【昼間】	借上、DT10t	時間	8	9,184	73,472	
トラック運転【昼間】	借上、クレーン装置付き、4t積2.9t吊り	時間	8	6,839	54,712	
軽トラック運転【昼間】	借上、0.35t積	時間	60	5,670	340,200	
バックホー車運転【昼間】	借上、4m3	時間	50	7,136	356,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン運転【昼間】	借上、1500cc					
		時間	30	6,480	194,400	
高所作業車運転【昼間】	借上、トラック架装リフト・ブーム式、作業床高12m					
		時間	20	7,923	158,460	
バックホ運転【昼間】	借上、油圧クローラ、山積0.28m3					
		時間	8	6,678	53,424	
バックホ運転【昼間】	借上、油圧クローラ、山積0.13m3					
		時間	80	4,760	380,800	
路面切削機運転【昼間】	借上、ホイール式、切削幅2.0m級					
		時間	8	58,561	468,488	
路面切削機運転【昼間】	借上、ホイール式、切削幅1.0m級					
		時間	8	33,231	265,848	
アスファルトフィニッシュ運転【昼間】	借上、1.4～3.0m、ホイール式					
		時間	8	11,300	90,400	
コンバインドローラ運転【昼間】	借上、搭乗式、3～5t級					
		時間	8	8,805	70,440	
振動ローラ運転【昼間】	借上、ベルトガイト式、0.8～1.1t級					
		時間	8	5,665	45,320	
現地作業工【夜間】						
		式	1		4,060,214	
現地作業[1時間]【夜間】	普通作業員					
		回	5	4,333	21,665	
現地作業[4時間]【夜間】	普通作業員					
		回	5	17,335	86,675	
現地作業[8時間]【夜間】	普通作業員					
		回	20	34,670	693,400	
ダンプトラック運転【夜間】	借上、DT2t					
		時間	80	7,313	585,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転【夜間】	借上、DT4t					
		時間	30	8,113	243,390	
ダンプトラック運転【夜間】	借上、DT10t					
		時間	8	11,105	88,840	
トラック運転【夜間】	借上、クレーン装置付き、4t積2.9t吊り					
		時間	8	8,932	71,456	
軽トラック運転【夜間】	借上、0.35t積					
		時間	8	8,262	66,096	
ライトバン運転【夜間】	借上、1500cc					
		時間	8	9,303	74,424	
高所作業車運転【夜間】	借上、トラック架装リフト・ブーム式、作業床高12m					
		時間	8	10,390	83,120	
バックホ運転【夜間】	借上、油圧クローラ、山積0.28m3					
		時間	8	8,771	70,168	
バックホ運転【夜間】	借上、油圧クローラ、山積0.13m3					
		時間	20	6,299	125,980	
路面切削機運転【夜間】	借上、ホイール式、切削幅2.0m級					
		時間	8	61,273	490,184	
路面切削機運転【夜間】	借上、ホイール式、切削幅1.0m級					
		時間	8	35,933	287,464	
路面清掃車運転【夜間】	借上、ブラシ式リアリフトダンプ2.5m3					
		時間	8	16,704	133,632	
アスファルトフィニッシャー運転【夜間】	借上、1.4～3.0m、ホイール式					
		時間	8	13,760	110,080	
アスファルトフィニッシャー運転【夜間】	借上、2.4～6.0m、ホイール式					
		時間	8	21,792	174,336	
タイヤローラー運転【夜間】	借上、8～20t級					
		時間	8	12,748	101,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
マカタ [®] ムロー [®] ー運転【夜間】	借上、10t級					
		時間	8	12,237	97,896	
コンバ [®] イント [®] ロー [®] ー運転【夜間】	借上、搭乗式、3～5t級					
		時間	20	11,885	237,700	
振動ロー [®] ー運転【夜間】	借上、ハト [®] カ [®] イト [®] 式、0.8～1.1t級					
		時間	20	8,137	162,740	
ラフテレンクレーン運転【夜間】	借上、16t吊り、オホ [®] ・燃料含む					
		時間	8	6,743	53,944	
現地作業材料						
		式	1		824,080	
平板フ [®] ロック	300×300×60、点字誘導フ [®] ロック(点状・線状)					
		枚	5	631.3	3,156	
視覚障害者用点字タイル	300×300、合成ゴ [®] ム接着剤付き、屋外用					
		枚	5	1,949	9,745	
クッション [®] ラムA	φ580×820、水袋含む					
		個	5	36,955	184,775	
クッション [®] ラムB	φ440×720、水袋含む					
		個	5	38,347	191,735	
常温合材	全天候型					
		kg	1,500	129	193,500	
コンクリート	18-8-40BB					
		m3	5	21,913	109,565	
セメントA	普通ポ [®] ルトラント [®] セメント					
		kg	250	24.88	6,220	
セメントB	超速硬セメント					
		kg	20	171.5	3,430	
セメントC	無収縮ホ [®] リマセメント					
		kg	50	193.1	9,655	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
珪砂	1～3号					
		kg	600	27.85	16,710	
砂	洗い砂(荒目)					
		m3	5	5,552	27,760	
再生クラッシャー	RC-30					
		m3	5	1,829	9,145	
再生クラッシャー	RC-40					
		m3	5	1,829	9,145	
再生粒度調整碎石	RM-30					
		m3	5	2,042	10,210	
油・液体吸着材	10kg袋入					
		袋	5	3,946	19,730	
プロパンガス	工業用					
		kg	20	182.9	3,658	
ガソリン	レギュラー					
		L	25	126.2	3,155	
型枠用合板	JAS 板面品質B-C、12×900×1800					
		枚	5	1,652	8,260	
鉄筋	SD345 D13					
		kg	50	90.53	4,526	
道路清掃工						
		式	1		1,923,967	
路面清掃工						
		式	1		1,923,967	
路面清掃【昼間】	路面清掃車(借上)フランス式リフトタンク 2.5m3、散水車(借上)5500L～6500L					
		km	21.6	10,798	233,236	
路面清掃【夜間】	路面清掃車(借上)フランス式リフトタンク 2.5m3、散水車(借上)5500L～6500L					
		km	125.3	11,290	1,414,637	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃(組合せ)【昼間】	組合せ用ポンプ(借上)、DT4t					
		km	21.6	1,772	38,275	
路面清掃(組合せ)【夜間】	組合せ用ポンプ(借上)、DT4t					
		km	125.3	1,898	237,819	
除草工						
		式	1		1,013,026	
道路除草工						
		式	1		411,234	
除草A【昼間】	人力					
		m2	10	154.5	1,545	
除草B【昼間】	機械、肩掛式(飛び石防護無)					
		m2	100	67.39	6,739	
除草C【昼間】	機械、肩掛式(飛び石防護有)					
		m2	100	79.29	7,929	
除草D【昼間】	機械、ハットカット式、刈幅150cm					
		m2	50	16.9	845	
集草・積込運搬【昼間】	現場～処分地〔亀岡市域〕					
		m2	100	59.35	5,935	
集草・積込運搬【昼間】	現場～処分地〔南丹市域、京丹波町域〕					
		m2	100	64.01	6,401	
防草シート設置【昼間】	平面部(1:2.1～)					
		m2	200	867.2	173,440	
防草シート設置【昼間】	法面部(～1:2.0)					
		m2	200	1,042	208,400	
除草材料						
		式	1		601,792	
防草シート	ポリエステル不織布+高密度ポリエステル長繊維不織布(密度0.4g/cm2、二層構造)					
		m2	400	766	306,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート材料	U型アンカーピッチ、φ4、250×40同等品、ワッシャー含む	本	1,600	78.92	126,272	
防草シート材料	粘着テープ、W=100	m	100	191.2	19,120	
防草シート材料	シーリング材、333ml同等品	本	100	1,500	150,000	
構造物撤去工		式	1		472,980	
構造物取壊し工【昼間】		式	1		440,942	
舗装版切断A【昼間】	アスファルト舗装版、t≤150	m	50	640.2	32,010	
舗装版切断B【昼間】	アスファルト舗装版、150<t≤300	m	5	1,374	6,870	
舗装版切断C【昼間】	コンクリート舗装版、t≤150	m	20	1,166	23,320	
コンクリート削孔A【昼間】	φ<30、30≤L<200、電動ハンマドリル	孔	5	607.6	3,038	
コンクリート削孔B【昼間】	30≤φ<60、100≤L<200、ハンマドリル	孔	5	784.8	3,924	
コンクリート削孔C【昼間】	60≤φ<64、200≤L<400、電動コブローリングマシン	孔	5	5,721	28,605	
コンクリート削孔D【昼間】	64≤φ<77、200≤L<400、電動コブローリングマシン	孔	20	5,932	118,640	
コンクリート削孔E【昼間】	77≤φ<90、200≤L<400、電動コブローリングマシン	孔	5	6,090	30,450	
コンクリート削孔F【昼間】	90≤φ<100、200≤L<400、電動コブローリングマシン	孔	5	6,331	31,655	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔G【昼間】	100≦φ<110、200≦L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	6,331	31,655	
コンクリート削孔H【昼間】	110≦φ<128、200≦L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	6,887	34,435	
コンクリート削孔I【昼間】	128≦φ<160、200≦L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	7,256	36,280	
アスファルト削孔A【昼間】	60<φ<64、L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	1,823	9,115	
アスファルト削孔B【昼間】	64≦φ<77、L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	1,881	9,405	
アスファルト削孔C【昼間】	77≦φ<90、L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	1,925	9,625	
アスファルト削孔D【昼間】	90≦φ<110、L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	1,991	9,955	
アスファルト削孔E【昼間】	110≦φ<128、L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	2,145	10,725	
アスファルト削孔F【昼間】	128≦φ<160、L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	2,247	11,235	
構造物取壊し工【夜間】		式	1		32,038	
舗装版切断A【夜間】	アスファルト舗装版、t≦150	m	20	822.4	16,448	
舗装版切断B【夜間】	アスファルト舗装版、150<t≦300	m	5	1,665	8,325	
舗装版切断C【夜間】	コンクリート舗装版、t≦150	m	5	1,453	7,265	
廃材処理工		式	1		3,103,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処理工						
		式	1		685,044	
除草処分費【昼間】	一般廃棄物含む[亀岡市域]					
		t	5	15,190	75,950	
除草処分費【昼間】	一般廃棄物含む[南丹市域、京丹波町域]					
		t	20	23,213	464,260	
伐木運搬【昼間】	幹					
		m3	4.5	9,387	42,241	
伐木運搬【昼間】	枝葉					
		m3	4.5	9,387	42,241	
伐木処分【昼間】	幹					
		t	2.5	9,285	23,212	
伐木処分【昼間】	枝葉					
		t	2.5	14,856	37,140	
動物処理工						
		式	1		1,077,040	
小動物処理施設使用料【昼間】	犬、猫等[亀岡市域]					
		体	30	1,012	30,360	
小動物処理施設使用料【昼間】	犬、猫等[南丹市域、京丹波町域]					
		体	70	1,688	118,160	
動物処理施設使用料【昼間】	鹿、猪、その他動物等					
		頭	20	46,426	928,520	
殻運搬処理工【昼間】						
		式	1		148,490	
殻運搬【昼間】	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻、DT2t					
		m3	5	7,321	36,605	
殻運搬【昼間】	ｱｽﾌｧﾙﾄ切削殻、DT10t					
		m3	10	1,681	16,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬【昼間】	コンクリート殻(無筋)、DT10t	m3	5	1,911	9,555	
殻運搬【昼間】	コンクリート殻(鉄筋)、DT10t	m3	5	2,793	13,965	
殻処分【昼間】	アスファルト殻	m3	5	1,745	8,725	
殻処分【昼間】	アスファルト切削殻	m3	10	1,745	17,450	
殻処分【昼間】	コンクリート殻(無筋)	m3	5	3,273	16,365	
殻処分【昼間】	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	5,803	29,015	
殻運搬処理工【夜間】		式	1		467,550	
殻運搬【夜間】	アスファルト殻、DT2t	m3	10	16,601	166,010	
殻運搬【夜間】	アスファルト切削殻、DT10t	m3	10	3,084	30,840	
殻運搬【夜間】	コンクリート殻(無筋)、DT10t	m3	10	3,256	32,560	
殻運搬【夜間】	コンクリート殻(鉄筋)、DT10t	m3	10	3,979	39,790	
殻処分【夜間】	アスファルト殻	m3	10	3,927	39,270	
殻処分【夜間】	アスファルト切削殻	m3	10	3,927	39,270	
殻処分【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	10	5,018	50,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分【夜間】	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	6,963	69,630	
土砂運搬処理工		式	1		77,000	
土砂運搬【昼間】	岩塊・玉石混じり土含む、DT2t	m3	10	4,692	46,920	
土砂処分【昼間】	岩塊・玉石混じり土含む	m3	10	3,008	30,080	
雑作業		式	1		470,341	
一般廃棄物運搬【昼間】	一般廃棄物、DT2t	t	5	51,198	255,990	
建設汚泥運搬【昼間】	汚水	m3	9	10,139	91,251	
建設汚泥運搬【昼間】	汚泥	m3	5	10,139	50,695	
建設汚泥運搬【夜間】	汚泥	m3	5	12,516	62,580	
分別作業【昼間】	分別・積込	時間	5	1,965	9,825	
建設廃棄物処理工		式	1		177,823	
一般廃棄物処分【昼間】	一般廃棄物	t	1	16,453	16,453	
建設汚泥処分【昼間】	汚水	t	10	6,128	61,280	
建設汚泥処分【昼間】	汚泥	m3	5	6,230	31,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設汚泥処分【夜間】	汚泥	m3	5	13,788	68,940	
仮設工		式	1		1,749,961	
土留・仮締切工		式	1		4,931	
土のう製作・据付【昼間】	620×480、流用土	袋	5	709.1	3,545	
土のう撤去【昼間】	620×480	袋	5	277.3	1,386	
交通管理工		式	1		1,745,030	
交通誘導警備員A【昼間】	交代要員無	人日	40	17,521	700,840	
交通誘導警備員A【夜間】	交代要員無	人日	10	26,286	262,860	
交通誘導警備員B【昼間】	交代要員無	人日	40	14,206	568,240	
交通誘導警備員B【夜間】	交代要員無	人日	10	21,309	213,090	
除雪工		式	1		5,905,340	
凍結防止工		式	1		5,526,560	
凍結防止剤散布A【昼間】	昼間作業A、待機無し、湿潤式積 載量4t、駆動方式4×4、貸与	時間	10	15,162	151,620	
凍結防止剤散布B【昼間】	昼間作業B、待機無し、湿潤式積 載量4t、駆動方式4×4、貸与	時間	20	15,562	311,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布C【夜間】	夜間作業C、待機無し、湿潤式積 載量4t、駆動方式4×4、貸与	時間	70	16,936	1,185,520	
凍結防止剤散布D【夜間】	夜間作業D、待機無し、湿潤式積 載量4t、駆動方式4×4、貸与	時間	10	15,562	155,620	
凍結防止剤散布E【昼間】	昼間作業A、待機無し、乾式積載 量5t、駆動方式4×4、レンタル付、貸 与	時間	10	14,679	146,790	
凍結防止剤散布F【昼間】	昼間作業B、待機無し、乾式積載 量5t、駆動方式4×4、レンタル付、貸 与	時間	5	15,079	75,395	
凍結防止剤散布G【夜間】	夜間作業C、待機無し、乾式積載 量5t、駆動方式4×4、レンタル付、貸 与	時間	20	16,453	329,060	
凍結防止剤散布H【夜間】	夜間作業D、待機無し、乾式積載 量5t、駆動方式4×4、レンタル付、貸 与	時間	5	15,079	75,395	
凍結防止作業待機(A)a	昼間作業A、一般運転手	時間	20	2,818	56,360	
凍結防止作業待機(A)b	昼間作業B、一般運転手	時間	20	2,792	55,840	
凍結防止作業待機(A)c	夜間作業C、一般運転手	時間	240	3,237	776,880	
凍結防止作業待機(A)d	夜間作業D、一般運転手	時間	20	2,792	55,840	
凍結防止作業待機(B)a	昼間作業A、助手	時間	20	2,888	57,760	
凍結防止作業待機(B)b	昼間作業B、助手	時間	20	2,989	59,780	
凍結防止作業待機(B)c	夜間作業C、助手	時間	240	3,337	800,880	
凍結防止作業待機(B)d	夜間作業D、助手	時間	20	2,989	59,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止作業待機(C) a	昼間作業A、世話役					
		時間	20	3,516	70,320	
凍結防止作業待機(C) b	昼間作業B、世話役					
		時間	20	3,406	68,120	
凍結防止作業待機(C) c	夜間作業C、世話役					
		時間	240	4,026	966,240	
凍結防止作業待機(C) d	夜間作業D、世話役					
		時間	20	3,406	68,120	
雪道巡回工						
		式	1		378,780	
通常巡回A【昼間】	昼間作業A、60km以下					
		時間	5	10,074	50,370	
通常巡回B【昼間】	昼間作業B、60km以下					
		時間	5	9,963	49,815	
通常巡回C【夜間】	夜間作業C、60km以下					
		時間	20	11,439	228,780	
通常巡回D【夜間】	夜間作業D、60km以下					
		時間	5	9,963	49,815	
直接工事費						
		式	1		53,293,769	
共通仮設費						
		式	1		8,350,083	
共通仮設費						
		式	1		2,552,398	
運搬費						
		式	1		722,760	
建設機械運搬費	路面切削機、往復					
		回	4	180,690	722,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全費						
		式	1		1,770,000	
交通標識車A【昼間】	2tトラック					
		時間	200	3,730	746,000	
交通標識車B【夜間】	2tトラック					
		時間	200	5,120	1,024,000	
技術管理費						
		式	1		59,638	
道路施設基本データ作成費						
		工事	1	59,638	59,638	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,797,685	
純工事費						
		式	1		61,643,852	
現場管理費						
		式	1		28,353,321	
工事原価						
		式	1		89,997,173	
一般管理費等						
		式	1		15,482,827	
工事価格						
		式	1		105,480,000	
消費税相当額						
		式	1		10,548,000	
工事費計						
		式	1		116,028,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		53,293,769	
巡視・巡回工		式	1		18,750,244	
道路巡回工 異常気象時		式	1		52,214	
道路巡視A【昼間】	巡視運用員	回	1	11,272	11,272	
道路巡視B【昼間】	巡視運用員、土木一般世話役	回	1	25,339	25,339	
道路巡視C【昼間】	巡視運用員	時間	5	2,818	14,090	
車両管理費(燃料費)	ガソリン(油脂類費含む)	L	10	151.3	1,513	
巡回整備工【昼間】		式	1		18,065,810	
巡回整備B[軽油]【昼間】	貸付[2tクレーン](3人班) 起伏LED	日	200	82,443	16,488,600	
巡回整備BB[タンク式]【昼間】	借上[2tクレーン](3人班) 起伏LED	日	10	99,351	993,510	
巡回整備A[軽油]【昼間】	貸付[2tクレーン](2人班) 起伏LED	時間	50	7,417	370,850	
巡回整備AA[タンク式]【昼間】	借上[2tクレーン](2人班) 起伏LED	時間	5	9,535	47,675	
巡回整備B[軽油]【昼間】	貸付[2tクレーン](3人班) 起伏LED	時間	10	10,306	103,060	
巡回整備BB[タンク式]【昼間】	借上[2tクレーン](3人班) 起伏LED	時間	5	12,423	62,115	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備工【夜間】		式	1		632,220	
巡回整備A[軽油]【夜間】	貸付[2tクレーン](2人班) 起伏LED	時間	40	10,715	428,600	
巡回整備AA[タンク式]【夜間】	借上[2tクレーン](2人班) 起伏LED	時間	10	12,832	128,320	
巡回整備B[軽油]【夜間】	貸付[2tクレーン](3人班) 起伏LED	時間	5	15,060	75,300	
舗装工		式	1		6,745,826	
切削オーバーレイ工		式	1		2,960,000	
切削オーバーレイ【昼間】	平均切削深さ7cm以下、即日舗設の層数一層、舗装厚50mm、改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト(20)、タックコート含む	m2	1,000	2,960	2,960,000	
道路打換え工		式	1		252,655	
直接掘削積込【昼間】	舗装版のみの打換え、掘削深さ40cm以下、すりつけ作業無	m2	50	542.2	27,110	
不陸整正【昼間】	1,000m2未満、舗装版のみの打換え、すりつけ作業無	m2	50	282.9	14,145	
基層【昼間】	1,000m2未満、舗装版のみの打換え、1層、舗装厚50mm、すりつけ作業無、再生粗粒度アスファルト(20)	m2	50	1,987	99,350	
表層【昼間】	1,000m2未満、舗装版のみの打換え、1層、舗装厚50mm、すりつけ作業無、改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト(20)	m2	50	2,241	112,050	
車道舗装工【昼間】		式	1		648,870	
再生瀝青安定処理【昼間】	車道、再生瀝青安定処理(25)、50mm、1.4m以上3.0m以下、プライムコート含む	m2	30	1,844	55,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
再生瀝青安定処理【昼間】	車道、再生瀝青安定処理(25)、50mm、3.0m超、プライムコート含む	m2	30	1,750	52,500	
再生粗粒度アスファルト【昼間】	車道、再生粗粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	1,805	54,150	
再生粗粒度アスファルト【昼間】	車道、再生粗粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	1,713	51,390	
再生密粒度アスファルト【昼間】	車道、再生密粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	1,841	55,230	
再生密粒度アスファルト【昼間】	車道、再生密粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	1,748	52,440	
改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト【昼間】	車道、改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	2,051	61,530	
改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト【昼間】	車道、改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	1,958	58,740	
改質Ⅱ型密粒度アスファルト【昼間】	車道、改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	2,285	68,550	
改質Ⅱ型密粒度アスファルト【昼間】	車道、改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	2,192	65,760	
排水性アスファルト【昼間】	車道、ポーラスアスファルト(13)、50mm、2.4m以上、タックコート(ゴム入り)含む	m2	30	2,442	73,260	
車道舗装工【夜間】		式	1		702,750	
再生瀝青安定処理【夜間】	車道、再生瀝青安定処理(25)、50mm、1.4m以上3.0m以下、プライムコート含む	m2	30	2,028	60,840	
再生瀝青安定処理【夜間】	車道、再生瀝青安定処理(25)、50mm、3.0m超、プライムコート含む	m2	30	1,890	56,700	
再生粗粒度アスファルト【夜間】	車道、再生粗粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	1,991	59,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
再生粗粒度アスファルト【夜間】	車道、再生粗粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	1,853	55,590	
再生密粒度アスファルト【夜間】	車道、再生密粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	2,026	60,780	
再生密粒度アスファルト【夜間】	車道、再生密粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	1,887	56,610	
改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト【夜間】	車道、改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	2,235	67,050	
改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト【夜間】	車道、改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	2,098	62,940	
改質Ⅱ型密粒度アスファルト【夜間】	車道、改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20)、50mm、1.4m以上3.0m以下、タックコート含む	m2	30	2,469	74,070	
改質Ⅱ型密粒度アスファルト【夜間】	車道、改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20)、50mm、3.0m超、タックコート含む	m2	30	2,332	69,960	
排水性アスファルト【夜間】	車道、ポーチラスアスファルト(13)、50mm、2.4m以上、タックコート(ゴム入り)含む	m2	30	2,616	78,480	
舗装材料		式	1		2,181,551	
再生粗粒度アスファルト【昼間】	再生粗粒度アスファルト(20)	t	10	11,699	116,990	
再生密粒度アスファルト【昼間】	再生密粒度アスファルト(20)	t	10	11,977	119,770	
再生密粒度アスファルト【昼間】	再生密粒度アスファルト(13)	t	10	11,977	119,770	
再生細粒度アスファルト【昼間】	再生細粒度アスファルト(13)	t	10	12,906	129,060	
再生瀝青安定処理【夜間】	再生瀝青安定処理(25)	t	10	11,792	117,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
再生粗粒度アスファルト【夜間】	再生粗粒度アスファルト(20)	t	10	12,163	121,630	
再生密粒度アスファルト【夜間】	再生密粒度アスファルト(20)	t	10	12,442	124,420	
再生密粒度アスファルト【夜間】	再生密粒度アスファルト(13)	t	10	12,442	124,420	
改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト【夜間】	改質Ⅱ型再生密粒度アスファルト(20)	t	10	14,113	141,130	
改質Ⅱ型密粒度アスファルト【夜間】	改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20)	t	10	15,970	159,700	
排水性アスファルト【夜間】	ポーラスアスファルト(13)	t	10	17,641	176,410	
再生細粒度アスファルト【夜間】	再生細粒度アスファルト(13)	t	10	13,370	133,700	
アスファルト乳剤A	プライムコート、PK-3	L	300	103	30,900	
アスファルト乳剤B	タックコート、PK-4	L	1,500	103	154,500	
アスファルト乳剤C	タックコート(コーム入り)、PKR	L	150	113.2	16,980	
段差補修材	樹脂パッチング用樹脂モルタル	kg	300	826.3	247,890	
クラック充填材	加熱注入式、コーム化アスファルト系、低弾性	kg	300	399.2	119,760	
導水管	φ 20mm 樹脂製	m	30	886.7	26,601	
排水構造物工		式	1		22,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物材料						
		式	1		22,930	
側溝用埋設型枠	6×390×1000、ガラス繊維入補強セメント製					
		枚	10	2,293	22,930	
防護柵工						
		式	1		1,224,700	
防護柵設置工						
		式	1		76,395	
横断・転落防止柵設置A【昼間】	土中建込					
		m	5	2,294	11,470	
横断・転落防止柵設置B【昼間】	コンクリート建込					
		m	20	1,547	30,940	
横断・転落防止柵設置C【昼間】	プレキャストコンクリートブロック建込					
		m	5	3,611	18,055	
横断・転落防止柵撤去A【昼間】	土中建込					
		m	5	1,041	5,205	
横断・転落防止柵撤去B【昼間】	コンクリート建込					
		m	10	658.2	6,582	
横断・転落防止柵撤去C【昼間】	プレキャストコンクリートブロック建込					
		m	5	828.7	4,143	
車止めポスト工						
		式	1		16,490	
車止めポスト設置【昼間】	L=1.4m程度					
		本	5	3,298	16,490	
防護柵材料						
		式	1		1,131,815	
ガードレール直継ぎA	Gr-B-2B、メッキ、L=2330					
		m	2	6,546	13,092	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール直ヒームB	Gr-B-2B、メッキ、L=4330	m	12	6,058	72,696	
カーブレール直ヒームC	Gr-B-2B、塗装(フﾟラウﾞﾝ)、L=2330	m	2	6,871	13,742	
カーブレール直ヒームD	Gr-B-2B、塗装(フﾟラウﾞﾝ)、L=4330	m	4	6,383	25,532	
カーブレール直ヒームE	Gr-B-4E、メッキ、L=4330	m	20	6,058	121,160	
カーブレール直ヒームF	Gr-B-4E、塗装(フﾟラウﾞﾝ)、L=4330	m	4	6,383	25,532	
カーブレール支柱	Gr-B-2B、メッキ、ｷｯﾌﾟ 無	本	5	8,226	41,130	
中間ﾌﾟﾗｸｹｯﾄ Gr	Gr、B種、メッキ	個	5	752.1	3,760	
ﾎﾞﾙﾄ・ﾅｯﾄ(大) Gr	M20×145、メッキ	本	5	483.7	2,418	
ﾎﾞﾙﾄ・ﾅｯﾄ(小) Gr	M16×35、メッキ	本	20	298.9	5,978	
カーブレール曲げ加工	t=3.2、2山	枚	5	2,339	11,695	
支柱用樹脂ｷｯﾌﾟ	φ114.3、白色	個	5	538.5	2,692	
カーブレール袖ヒームA	B種、メッキ	枚	10	7,474	74,740	
カーブレール袖ヒームB	B種、塗装(フﾟラウﾞﾝ)	枚	5	5,849	29,245	
カーブレールﾊﾞｰｶﾞｰﾄﾞ	全ｺﾞﾑ製標準型、白色	枚	5	10,399	51,995	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーポートハーフビームハーフ	B種、塗装(フッパン)、φ48.6×3.2 ×4000	本	5	8,718	43,590	
インナースリーブ	Gp、B種、塗装(フッパン)	本	5	2,089	10,445	
中間ブラケット Gp	Gp、B種、塗装(フッパン)	個	5	1,039	5,195	
継手ブラケット Gp	Gp、B種、塗装(フッパン)	個	5	1,039	5,195	
ボルトナットA Gp	Gp、B種、メッキ、M16×140	本	5	507.9	2,539	
ボルトナットB Gp	Gp、B種、メッキ、M14×70	本	5	357.4	1,787	
横断防止柵A1	P種、H=800、メッキ、レール、定尺(3m) 、コンクリート根固、縦格子型	m	3	11,727	35,181	
横断防止柵A2	P種、H=800、メッキ、レール、短尺(2m 以上3m未満)、コンクリート根固、縦格 子型	m	2	16,091	32,182	
横断防止柵A3	P種、H=800、メッキ、レール、短尺(1m 以上2m未満)、コンクリート根固、縦格 子型	m	1	25,088	25,088	
横断防止柵B	P種、H=800、塗装(フッパン)、レール、 定尺(3m)、コンクリート根固、縦格子型	m	3	7,168	21,504	
転落防止柵A1	P種、H=1100、メッキ、レール、定尺(3 m)、コンクリート建込	m	21	14,763	310,023	
転落防止柵A2	P種、H=1100、メッキ、レール、短尺(1 m以上2m未満)、コンクリート建込	m	1	29,248	29,248	
基礎ブロックA	500×500×500	個	5	6,471	32,355	
基礎ブロックB	300×300×400	個	5	1,819	9,095	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めポストA	弾性タイプ、φ130、H=800、固定式	本	1	25,627	25,627	
車止めポストB	弾性タイプ、φ130、H=800、固定式、自発光式	本	1	47,354	47,354	
道路付属施設工		式	1		1,030,905	
視線誘導標工		式	1		51,595	
視線誘導標設置A1【昼間】	土中建込、片面、φ100、支柱φ60.5	本	1	9,638	9,638	
視線誘導標設置A2【昼間】	土中建込、両面、φ100、支柱φ60.5	本	1	10,520	10,520	
視線誘導標設置B1【昼間】	防護柵取付、片面、φ100、ハンスト式	本	1	4,777	4,777	
視線誘導標設置B2【昼間】	防護柵取付、両面、φ100、ハンスト式	本	1	5,661	5,661	
視線誘導標設置C1【昼間】	コンクリート建込、穿孔含む、片面、φ100、支柱φ60.5	本	1	14,642	14,642	
視線誘導標設置C2【昼間】	コンクリート建込、穿孔含まない、片面、φ100、支柱φ60.5	本	1	6,060	6,060	
視線誘導標撤去【昼間】	コンクリート建込	本	1	297.1	297	
道路鋲工		式	1		10,535	
道路鋲設置A【昼間】	小型鋲、両面反射、貼付式、樹脂製、設置幅10cm	個	1	2,063	2,063	
道路鋲設置B【昼間】	小型鋲、両面反射、穿孔式、アルミ製、設置幅15cm	個	1	7,395	7,395	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路鋳撤去【昼間】	穿孔式					
		個	1	1,077	1,077	
距離標工						
		式	1		13,753	
距離標設置A【昼間】	パネ式(土中埋込)、基礎含まない					
		枚	1	5,287	5,287	
距離標設置B【昼間】	パネ式(アンカー固定)					
		枚	1	2,601	2,601	
距離標設置C【昼間】	パネ式(金具固定)					
		枚	1	1,971	1,971	
距離標撤去A【昼間】	パネ式(土中埋込)					
		枚	1	2,086	2,086	
距離標撤去B【昼間】	パネ式(アンカー固定)					
		枚	1	1,011	1,011	
距離標撤去C【昼間】	パネ式(金具固定)					
		枚	1	797.7	797	
車線分離標工						
		式	1		707,515	
ラバーポール設置A1【昼間】	可変式(穿孔式・1本脚)、φ80、H=650					
		本	10	23,231	232,310	
ラバーポール設置A2【昼間】	着脱式(穿孔式・3本脚)、φ80、H=650					
		本	10	23,408	234,080	
ラバーポール設置A3【昼間】	固定式(貼付式)、φ80、H=650					
		本	10	20,297	202,970	
ラバーポール撤去A1【昼間】	穿孔式(1本脚)					
		本	5	2,338	11,690	
ラバーポール撤去A2【昼間】	穿孔式(3本脚)					
		本	5	3,607	18,035	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ラバーポール撤去A3【昼間】	貼付式					
		本	5	1,686	8,430	
道路付属施設材料						
		式	1		247,507	
視線誘導標A	φ100、両面、ボルト式、歩道柵用					
		本	1	3,138	3,138	
視線誘導標B	φ300、自発光式、頭部のみ、取付金具含む					
		個	1	71,774	71,774	
視線誘導標C	φ300、片面、頭部のみ、ツバ付き、取付金具含む					
		個	1	10,093	10,093	
視線誘導標D	φ100、片面、ベースプレート、防塵型					
		個	1	12,535	12,535	
視線誘導標支柱	φ60.5、L=1500					
		本	1	5,970	5,970	
道路鋳A	縁石鋳、貼付式、両面反射、設置幅10cm、接着剤含む					
		個	1	1,207	1,207	
道路鋳B	縁石鋳、貼付式、両面、自発光式(LED)、接着剤含む					
		個	1	6,861	6,861	
ラバーポールA	可変式(穿孔式・1本脚)、φ80、H=400					
		本	1	16,434	16,434	
ラバーポールB	可変式(穿孔式・1本脚)、φ80、H=650					
		本	1	18,106	18,106	
ラバーポールC	可変式(穿孔式・1本脚)、φ80、H=800					
		本	1	20,520	20,520	
ラバーポールD	固定式(貼付式)、φ80、H=400					
		本	1	13,556	13,556	
ラバーポールE	固定式(貼付式)、φ80、H=650					
		本	1	16,620	16,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ラバーボールF	固定式(貼付式)、φ 80、H=800					
		本	1	18,663	18,663	
ラバーボール接着剤	二液球状シリ樹脂系					
		kg	10	3,203	32,030	
遮音壁工						
		式	1		3,043	
遮音壁工						
		式	1		3,043	
遮音板設置A1【昼間】	遮音板(標準型吸音パネル)、設置高4m以下					
		m2	1	1,147	1,147	
遮音板設置A2【昼間】	透光板、設置高4m以下					
		m2	2	948	1,896	
縁石工						
		式	1		56,926	
縁石工						
		式	1		35,576	
歩車道境界ブロック設置【昼間】	歩車道境界ブロック各種、L=600以下、50kg未満					
		m	5	2,838	14,190	
地先境界ブロック設置【昼間】	地先境界ブロック各種、L=600以下、50kg未満					
		m	5	2,838	14,190	
歩車道境界ブロック撤去【昼間】	処分、L=800以下、105kg未満					
		m	5	719.7	3,598	
地先境界ブロック撤去【昼間】	処分、L=800以下、105kg未満					
		m	5	719.7	3,598	
縁石材料						
		式	1		21,350	
歩車道境界ブロックA1	180/205×250×600					
		個	5	1,299	6,495	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸA2	180/210×300×600	個	5	1,597	7,985	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸA3	180/190×100×600(片面R)	個	5	1,374	6,870	
区画線工		式	1		1,202,892	
区画線工【昼間】		式	1		132,087	
熔融式区画線A1【昼間】	実線15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	20	343	6,860	
熔融式区画線A2【昼間】	実線30cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	605.3	6,053	
熔融式区画線A3【昼間】	実線30cm、黄、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	754	7,540	
熔融式区画線A4【昼間】	実線45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	793.7	7,937	
熔融式区画線B1【昼間】	ﾎﾟｲﾝﾄ15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	378	3,780	
熔融式区画線B2【昼間】	ﾎﾟｲﾝﾄ45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	873.4	8,734	
熔融式区画線C1【昼間】	矢印・記号・文字、15cm換算、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	766.1	7,661	
熔融式区画線C2【昼間】	矢印・記号・文字、15cm換算、黄、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	856.1	8,561	
熔融式区画線D1【昼間】	実線15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	418.2	4,182	
熔融式区画線D2【昼間】	実線30cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	750.4	7,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線D3【昼間】	実線30cm、黄、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	973	9,730	
溶融式区画線D4【昼間】	実線45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,005	10,050	
溶融式区画線E1【昼間】	セグ15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	454.9	4,549	
溶融式区画線E2【昼間】	セグ45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,090	10,900	
溶融式区画線F1【昼間】	矢印・記号・文字、15cm換算、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	874	8,740	
溶融式区画線F2【昼間】	矢印・記号・文字、15cm換算、黄、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,008	10,080	
溶融式区画線G【昼間】	破線、15cm、厚1.5mm、排水性舗装用無、白	m	10	365.3	3,653	
区画線消去【昼間】	15cm換算、削り取り式	m	10	557.3	5,573	
区画線工【夜間】		式	1		1,029,485	
溶融式区画線A1【夜間】	実線15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	1,000	430.1	430,100	
溶融式区画線A2【夜間】	実線30cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	744.4	7,444	
溶融式区画線A3【夜間】	実線30cm、黄、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	893.2	8,932	
溶融式区画線A4【夜間】	実線45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	952	9,520	
溶融式区画線B1【夜間】	セグ15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	480.3	4,803	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線B2【夜間】	ゼブラ45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	10	1,065	10,650	
溶融式区画線C1【夜間】	矢印・記号・文字、15cm換算、白、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	150	1,026	153,900	
溶融式区画線C2【夜間】	矢印・記号・文字、15cm換算、黄、厚1.5mm、排水性舗装用無	m	100	1,117	111,700	
溶融式区画線D1【夜間】	実線15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	509.6	5,096	
溶融式区画線D2【夜間】	実線30cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	896.5	8,965	
溶融式区画線D3【夜間】	実線30cm、黄、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,118	11,180	
溶融式区画線D4【夜間】	実線45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,172	11,720	
溶融式区画線E1【夜間】	ゼブラ15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	562.4	5,624	
溶融式区画線E2【夜間】	ゼブラ45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,292	12,920	
溶融式区画線F1【夜間】	矢印・記号・文字、15cm換算、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,147	11,470	
溶融式区画線F2【夜間】	矢印・記号・文字、15cm換算、黄、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,283	12,830	
溶融式区画線H1【夜間】	破線15cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	543	5,430	
溶融式区画線H2【夜間】	破線30cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	961	9,610	
溶融式区画線H3【夜間】	破線45cm、白、厚1.5mm、排水性舗装用有	m	10	1,226	12,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
熔融式区画線H4【夜間】	破線、15cm、厚1.5mm、排水性舗装用無、白	m	100	461.9	46,190	
熔融式区画線H5【夜間】	破線、30cm、厚1.5mm、排水性舗装用無、白	m	150	806.1	120,915	
熔融式区画線H6【夜間】	破線、45cm、厚1.5mm、排水性舗装用無、白	m	10	1,003	10,030	
区画線消去【夜間】	15cm換算、削り取り式	m	10	819.6	8,196	
高視認性区画線【昼間】		式	1		14,220	
高視認性区画線【昼間】	リブ式(熔融式)、実線30cm、黄	m	10	1,422	14,220	
高視認性区画線【夜間】		式	1		27,100	
高視認性区画線A【夜間】	リブ式(熔融式)、実線30cm、黄	m	10	1,597	15,970	
高視認性区画線B【夜間】	リブ式(熔融式)、実線20cm、黄	m	10	1,113	11,130	
道路付属物復旧工		式	1		10,087,741	
構造物工		式	1		472,323	
コンクリート人力打設 小型A【昼間】	18-8-40BB	m3	5	36,880	184,400	
コンクリート人力打設 小型B【昼間】	24-12-25(20)BB	m3	5	37,475	187,375	
型枠A【昼間】	小型構造物	m2	5	8,743	43,715	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠B【昼間】	無筋・鉄筋構造物	m2	5	9,721	48,605	
鉄筋加工・組立A【昼間】	SD345、D13	kg	5	156.3	781	
鉄筋加工・組立B【昼間】	SD345、D16～D25	kg	5	154.5	772	
基礎碎石【昼間】	再生クラッシャーラン(RC-40)、t=12.5cm 超え17.5cm以下	m2	5	1,335	6,675	
現地作業工【昼間】		式	1		4,731,124	
現地作業[1時間]【昼間】	普通作業員	回	20	2,888	57,760	
現地作業[4時間]【昼間】	普通作業員	回	10	11,560	115,600	
現地作業[8時間]【昼間】	普通作業員	回	50	23,110	1,155,500	
ダンプトラック運転【昼間】	借上、DT2t	時間	100	5,397	539,700	
ダンプトラック運転【昼間】	借上、DT4t	時間	50	6,196	309,800	
ダンプトラック運転【昼間】	借上、DT10t	時間	8	9,184	73,472	
トラック運転【昼間】	借上、クレーン装置付き、4t積2.9t吊り	時間	8	6,839	54,712	
軽トラック運転【昼間】	借上、0.35t積	時間	60	5,670	340,200	
バックホー車運転【昼間】	借上、4m3	時間	50	7,136	356,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン運転【昼間】	借上、1500cc					
		時間	30	6,480	194,400	
高所作業車運転【昼間】	借上、トラック架装リフト・ブーム式、作業床高12m					
		時間	20	7,923	158,460	
バックホ運転【昼間】	借上、油圧クローラ、山積0.28m3					
		時間	8	6,678	53,424	
バックホ運転【昼間】	借上、油圧クローラ、山積0.13m3					
		時間	80	4,760	380,800	
路面切削機運転【昼間】	借上、ホイール式、切削幅2.0m級					
		時間	8	58,561	468,488	
路面切削機運転【昼間】	借上、ホイール式、切削幅1.0m級					
		時間	8	33,231	265,848	
アスファルトフィニッシュ運転【昼間】	借上、1.4～3.0m、ホイール式					
		時間	8	11,300	90,400	
コンバインドローラ運転【昼間】	借上、搭乗式、3～5t級					
		時間	8	8,805	70,440	
振動ローラ運転【昼間】	借上、ベルトガイト式、0.8～1.1t級					
		時間	8	5,665	45,320	
現地作業工【夜間】						
		式	1		4,060,214	
現地作業[1時間]【夜間】	普通作業員					
		回	5	4,333	21,665	
現地作業[4時間]【夜間】	普通作業員					
		回	5	17,335	86,675	
現地作業[8時間]【夜間】	普通作業員					
		回	20	34,670	693,400	
ダンプトラック運転【夜間】	借上、DT2t					
		時間	80	7,313	585,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転【夜間】	借上、DT4t					
		時間	30	8,113	243,390	
ダンプトラック運転【夜間】	借上、DT10t					
		時間	8	11,105	88,840	
トラック運転【夜間】	借上、クレーン装置付き、4t積2.9t吊り					
		時間	8	8,932	71,456	
軽トラック運転【夜間】	借上、0.35t積					
		時間	8	8,262	66,096	
ライトバン運転【夜間】	借上、1500cc					
		時間	8	9,303	74,424	
高所作業車運転【夜間】	借上、トラック架装リフト・ブーム式、作業床高12m					
		時間	8	10,390	83,120	
バックホ運転【夜間】	借上、油圧クローラ、山積0.28m3					
		時間	8	8,771	70,168	
バックホ運転【夜間】	借上、油圧クローラ、山積0.13m3					
		時間	20	6,299	125,980	
路面切削機運転【夜間】	借上、ホイール式、切削幅2.0m級					
		時間	8	61,273	490,184	
路面切削機運転【夜間】	借上、ホイール式、切削幅1.0m級					
		時間	8	35,933	287,464	
路面清掃車運転【夜間】	借上、ブラシ式リアリフトダンプ2.5m3					
		時間	8	16,704	133,632	
アスファルトフィニッシャー運転【夜間】	借上、1.4～3.0m、ホイール式					
		時間	8	13,760	110,080	
アスファルトフィニッシャー運転【夜間】	借上、2.4～6.0m、ホイール式					
		時間	8	21,792	174,336	
タイヤローラー運転【夜間】	借上、8～20t級					
		時間	8	12,748	101,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
マカタ [®] ムロー [®] ー運転【夜間】	借上、10t級					
		時間	8	12,237	97,896	
コンバ [®] イント [®] ロー [®] ー運転【夜間】	借上、搭乗式、3～5t級					
		時間	20	11,885	237,700	
振動ロー [®] ー運転【夜間】	借上、ハト [®] カ [®] イト [®] 式、0.8～1.1t級					
		時間	20	8,137	162,740	
ラフテレンクレーン運転【夜間】	借上、16t吊り、オベ [®] ・燃料含む					
		時間	8	6,743	53,944	
現地作業材料						
		式	1		824,080	
平板フ [®] ロック	300×300×60、点字誘導フ [®] ロック(点状・線状)					
		枚	5	631.3	3,156	
視覚障害者用点字タイル	300×300、合成ゴ [®] ム接着剤付き、屋外用					
		枚	5	1,949	9,745	
クッション [®] ラムA	φ580×820、水袋含む					
		個	5	36,955	184,775	
クッション [®] ラムB	φ440×720、水袋含む					
		個	5	38,347	191,735	
常温合材	全天候型					
		kg	1,500	129	193,500	
コンクリート	18-8-40BB					
		m3	5	21,913	109,565	
セメントA	普通ポ [®] ルトラント [®] セメント					
		kg	250	24.88	6,220	
セメントB	超速硬セメント					
		kg	20	171.5	3,430	
セメントC	無収縮ホ [®] リマセメント					
		kg	50	193.1	9,655	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
珪砂	1～3号					
		kg	600	27.85	16,710	
砂	洗い砂(荒目)					
		m3	5	5,552	27,760	
再生クッシャーレン	RC-30					
		m3	5	1,829	9,145	
再生クッシャーレン	RC-40					
		m3	5	1,829	9,145	
再生粒度調整碎石	RM-30					
		m3	5	2,042	10,210	
油・液体吸着材	10kg袋入					
		袋	5	3,946	19,730	
プロパンガス	工業用					
		kg	20	182.9	3,658	
ガソリン	レギュラー					
		L	25	126.2	3,155	
型枠用合板	JAS 板面品質B-C、12×900×1800					
		枚	5	1,652	8,260	
鉄筋	SD345 D13					
		kg	50	90.53	4,526	
道路清掃工						
		式	1		1,923,967	
路面清掃工						
		式	1		1,923,967	
路面清掃【昼間】	路面清掃車(借上)フランス式リフトタンク 2.5m3、散水車(借上)5500L～6500L					
		km	21.6	10,798	233,236	
路面清掃【夜間】	路面清掃車(借上)フランス式リフトタンク 2.5m3、散水車(借上)5500L～6500L					
		km	125.3	11,290	1,414,637	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃(組合せ)【昼間】	組合せ用ポンプ(借上)、DT4t					
		km	21.6	1,772	38,275	
路面清掃(組合せ)【夜間】	組合せ用ポンプ(借上)、DT4t					
		km	125.3	1,898	237,819	
除草工						
		式	1		1,013,026	
道路除草工						
		式	1		411,234	
除草A【昼間】	人力					
		m2	10	154.5	1,545	
除草B【昼間】	機械、肩掛式(飛び石防護無)					
		m2	100	67.39	6,739	
除草C【昼間】	機械、肩掛式(飛び石防護有)					
		m2	100	79.29	7,929	
除草D【昼間】	機械、ハットカット式、刈幅150cm					
		m2	50	16.9	845	
集草・積込運搬【昼間】	現場～処分地〔亀岡市域〕					
		m2	100	59.35	5,935	
集草・積込運搬【昼間】	現場～処分地〔南丹市域、京丹波町域〕					
		m2	100	64.01	6,401	
防草シート設置【昼間】	平面部(1:2.1～)					
		m2	200	867.2	173,440	
防草シート設置【昼間】	法面部(～1:2.0)					
		m2	200	1,042	208,400	
除草材料						
		式	1		601,792	
防草シート	ポリエステル不織布+高密度ポリエステル長繊維不織布(密度0.4g/cm2、二層構造)					
		m2	400	766	306,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート材料	U型アンカーピッチ、φ4、250×40同等品、ワッシャー含む	本	1,600	78.92	126,272	
防草シート材料	粘着テープ、W=100	m	100	191.2	19,120	
防草シート材料	シーリング材、333ml同等品	本	100	1,500	150,000	
構造物撤去工		式	1		472,980	
構造物取壊し工【昼間】		式	1		440,942	
舗装版切断A【昼間】	アスファルト舗装版、t≤150	m	50	640.2	32,010	
舗装版切断B【昼間】	アスファルト舗装版、150<t≤300	m	5	1,374	6,870	
舗装版切断C【昼間】	コンクリート舗装版、t≤150	m	20	1,166	23,320	
コンクリート削孔A【昼間】	φ<30、30≤L<200、電動ハンマドリル	孔	5	607.6	3,038	
コンクリート削孔B【昼間】	30≤φ<60、100≤L<200、ハンマドリル	孔	5	784.8	3,924	
コンクリート削孔C【昼間】	60≤φ<64、200≤L<400、電動コブローリングマシン	孔	5	5,721	28,605	
コンクリート削孔D【昼間】	64≤φ<77、200≤L<400、電動コブローリングマシン	孔	20	5,932	118,640	
コンクリート削孔E【昼間】	77≤φ<90、200≤L<400、電動コブローリングマシン	孔	5	6,090	30,450	
コンクリート削孔F【昼間】	90≤φ<100、200≤L<400、電動コブローリングマシン	孔	5	6,331	31,655	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔G【昼間】	100≦φ<110、200≦L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	6,331	31,655	
コンクリート削孔H【昼間】	110≦φ<128、200≦L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	6,887	34,435	
コンクリート削孔I【昼間】	128≦φ<160、200≦L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	7,256	36,280	
アスファルト削孔A【昼間】	60<φ<64、L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	1,823	9,115	
アスファルト削孔B【昼間】	64≦φ<77、L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	1,881	9,405	
アスファルト削孔C【昼間】	77≦φ<90、L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	1,925	9,625	
アスファルト削孔D【昼間】	90≦φ<110、L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	1,991	9,955	
アスファルト削孔E【昼間】	110≦φ<128、L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	2,145	10,725	
アスファルト削孔F【昼間】	128≦φ<160、L≦400、電動コアボレーリングマシン	孔	5	2,247	11,235	
構造物取壊し工【夜間】		式	1		32,038	
舗装版切断A【夜間】	アスファルト舗装版、t≦150	m	20	822.4	16,448	
舗装版切断B【夜間】	アスファルト舗装版、150<t≦300	m	5	1,665	8,325	
舗装版切断C【夜間】	コンクリート舗装版、t≦150	m	5	1,453	7,265	
廃材処理工		式	1		3,103,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処理工						
		式	1		685,044	
除草処分費【昼間】	一般廃棄物含む[亀岡市域]					
		t	5	15,190	75,950	
除草処分費【昼間】	一般廃棄物含む[南丹市域、京丹波町域]					
		t	20	23,213	464,260	
伐木運搬【昼間】	幹					
		m3	4.5	9,387	42,241	
伐木運搬【昼間】	枝葉					
		m3	4.5	9,387	42,241	
伐木処分【昼間】	幹					
		t	2.5	9,285	23,212	
伐木処分【昼間】	枝葉					
		t	2.5	14,856	37,140	
動物処理工						
		式	1		1,077,040	
小動物処理施設使用料【昼間】	犬、猫等[亀岡市域]					
		体	30	1,012	30,360	
小動物処理施設使用料【昼間】	犬、猫等[南丹市域、京丹波町域]					
		体	70	1,688	118,160	
動物処理施設使用料【昼間】	鹿、猪、その他動物等					
		頭	20	46,426	928,520	
殻運搬処理工【昼間】						
		式	1		148,490	
殻運搬【昼間】	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻、DT2t					
		m3	5	7,321	36,605	
殻運搬【昼間】	ｱｽﾌｧﾙﾄ切削殻、DT10t					
		m3	10	1,681	16,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬【昼間】	コンクリート殻(無筋)、DT10t	m3	5	1,911	9,555	
殻運搬【昼間】	コンクリート殻(鉄筋)、DT10t	m3	5	2,793	13,965	
殻処分【昼間】	アスファルト殻	m3	5	1,745	8,725	
殻処分【昼間】	アスファルト切削殻	m3	10	1,745	17,450	
殻処分【昼間】	コンクリート殻(無筋)	m3	5	3,273	16,365	
殻処分【昼間】	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	5,803	29,015	
殻運搬処理工【夜間】		式	1		467,550	
殻運搬【夜間】	アスファルト殻、DT2t	m3	10	16,601	166,010	
殻運搬【夜間】	アスファルト切削殻、DT10t	m3	10	3,084	30,840	
殻運搬【夜間】	コンクリート殻(無筋)、DT10t	m3	10	3,256	32,560	
殻運搬【夜間】	コンクリート殻(鉄筋)、DT10t	m3	10	3,979	39,790	
殻処分【夜間】	アスファルト殻	m3	10	3,927	39,270	
殻処分【夜間】	アスファルト切削殻	m3	10	3,927	39,270	
殻処分【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	10	5,018	50,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分【夜間】	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	6,963	69,630	
土砂運搬処理工		式	1		77,000	
土砂運搬【昼間】	岩塊・玉石混じり土含む、DT2t	m3	10	4,692	46,920	
土砂処分【昼間】	岩塊・玉石混じり土含む	m3	10	3,008	30,080	
雑作業		式	1		470,341	
一般廃棄物運搬【昼間】	一般廃棄物、DT2t	t	5	51,198	255,990	
建設汚泥運搬【昼間】	汚水	m3	9	10,139	91,251	
建設汚泥運搬【昼間】	汚泥	m3	5	10,139	50,695	
建設汚泥運搬【夜間】	汚泥	m3	5	12,516	62,580	
分別作業【昼間】	分別・積込	時間	5	1,965	9,825	
建設廃棄物処理工		式	1		177,823	
一般廃棄物処分【昼間】	一般廃棄物	t	1	16,453	16,453	
建設汚泥処分【昼間】	汚水	t	10	6,128	61,280	
建設汚泥処分【昼間】	汚泥	m3	5	6,230	31,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設汚泥処分【夜間】	汚泥	m3	5	13,788	68,940	
仮設工		式	1		1,749,961	
土留・仮締切工		式	1		4,931	
土のう製作・据付【昼間】	620×480、流用土	袋	5	709.1	3,545	
土のう撤去【昼間】	620×480	袋	5	277.3	1,386	
交通管理工		式	1		1,745,030	
交通誘導警備員A【昼間】	交代要員無	人日	40	17,521	700,840	
交通誘導警備員A【夜間】	交代要員無	人日	10	26,286	262,860	
交通誘導警備員B【昼間】	交代要員無	人日	40	14,206	568,240	
交通誘導警備員B【夜間】	交代要員無	人日	10	21,309	213,090	
除雪工		式	1		5,905,340	
凍結防止工		式	1		5,526,560	
凍結防止剤散布A【昼間】	昼間作業A、待機無し、湿潤式積 載量4t、駆動方式4×4、貸与	時間	10	15,162	151,620	
凍結防止剤散布B【昼間】	昼間作業B、待機無し、湿潤式積 載量4t、駆動方式4×4、貸与	時間	20	15,562	311,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布C【夜間】	夜間作業C、待機無し、湿潤式積 載量4t、駆動方式4×4、貸与	時間	70	16,936	1,185,520	
凍結防止剤散布D【夜間】	夜間作業D、待機無し、湿潤式積 載量4t、駆動方式4×4、貸与	時間	10	15,562	155,620	
凍結防止剤散布E【昼間】	昼間作業A、待機無し、乾式積載 量5t、駆動方式4×4、レンタル付、貸 与	時間	10	14,679	146,790	
凍結防止剤散布F【昼間】	昼間作業B、待機無し、乾式積載 量5t、駆動方式4×4、レンタル付、貸 与	時間	5	15,079	75,395	
凍結防止剤散布G【夜間】	夜間作業C、待機無し、乾式積載 量5t、駆動方式4×4、レンタル付、貸 与	時間	20	16,453	329,060	
凍結防止剤散布H【夜間】	夜間作業D、待機無し、乾式積載 量5t、駆動方式4×4、レンタル付、貸 与	時間	5	15,079	75,395	
凍結防止作業待機(A)a	昼間作業A、一般運転手	時間	20	2,818	56,360	
凍結防止作業待機(A)b	昼間作業B、一般運転手	時間	20	2,792	55,840	
凍結防止作業待機(A)c	夜間作業C、一般運転手	時間	240	3,237	776,880	
凍結防止作業待機(A)d	夜間作業D、一般運転手	時間	20	2,792	55,840	
凍結防止作業待機(B)a	昼間作業A、助手	時間	20	2,888	57,760	
凍結防止作業待機(B)b	昼間作業B、助手	時間	20	2,989	59,780	
凍結防止作業待機(B)c	夜間作業C、助手	時間	240	3,337	800,880	
凍結防止作業待機(B)d	夜間作業D、助手	時間	20	2,989	59,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止作業待機(C) a	昼間作業A、世話役					
		時間	20	3,516	70,320	
凍結防止作業待機(C) b	昼間作業B、世話役					
		時間	20	3,406	68,120	
凍結防止作業待機(C) c	夜間作業C、世話役					
		時間	240	4,026	966,240	
凍結防止作業待機(C) d	夜間作業D、世話役					
		時間	20	3,406	68,120	
雪道巡回工						
		式	1		378,780	
通常巡回A【昼間】	昼間作業A、60km以下					
		時間	5	10,074	50,370	
通常巡回B【昼間】	昼間作業B、60km以下					
		時間	5	9,963	49,815	
通常巡回C【夜間】	夜間作業C、60km以下					
		時間	20	11,439	228,780	
通常巡回D【夜間】	夜間作業D、60km以下					
		時間	5	9,963	49,815	
直接工事費						
		式	1		53,293,769	
共通仮設費						
		式	1		8,350,083	
共通仮設費						
		式	1		2,552,398	
運搬費						
		式	1		722,760	
建設機械運搬費	路面切削機、往復					
		回	4	180,690	722,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全費						
		式	1		1,770,000	
交通標識車A【昼間】	2tトラック					
		時間	200	3,730	746,000	
交通標識車B【夜間】	2tトラック					
		時間	200	5,120	1,024,000	
技術管理費						
		式	1		59,638	
道路施設基本データ作成費						
		工事	1	59,638	59,638	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,797,685	
純工事費						
		式	1		61,643,852	
現場管理費						
		式	1		28,353,321	
工事原価						
		式	1		89,997,173	
一般管理費等						
		式	1		15,482,827	
工事価格						
		式	1		105,480,000	
消費税相当額						
		式	1		10,548,000	
工事費計						
		式	1		116,028,000	